
No. Nombre Emp. Cargo Unidad administrativa a la que pertenece Domicilio oficial

CATALAN DIAZ LIZ GABRIELA

CASCO TEPOZTECO GRISELDA VIANEY 280
JEFA DE DEPARTAMENTO DE LA UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA
DIRECCIÓN GENERAL

120 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

115

116

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

128

3-18-88-86 118 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

274 JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD TESORERÍA CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CORIA QUEVEDO RAFAEL MARIO CHOFER MANSAJERO

3-18-88-86

250 ASISTENTE ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA

PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

CASTRO GÓMEZ NINFA CARMEN ASISTENTE ADMINISTRATIVO92

136

318-88-86 110 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

TERAPEUTA DE LENGUAJE
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
14

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CUAMATZI ESCUDERO GAUDENCIO

3-18-88-86

3-18-88-89

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

SECRETARÍA

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA

220

9

11

278 ASISTENTE ADMINISTRATIVO

3-18-88-86

3-18-88-86

DENTISTA
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

2-44-67-40 N/A
CALLE 1 # 60, COL. ADOLFO LÓPEZ 

MATEOS

3-18-88-89

3-18-88-86 120

3-18-88-86 112

3-18-88-86

136

139

3-18-88-86

3-18-88-86

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

ARELLANO SÁNCHEZ PRICILLA ESTAPHANIE

126 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

PSICOLOGA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

INTENDENTE DEPARTAMENTO DE CASA DE DÍA

1263-18-88-86

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

                         SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA CUERNAVACA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA116CAMPUZANO GONZALEZ  GABRIELA ASISTENTE ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

                                            OCA12         DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS                         

Número de teléfono y/o 

conmutador con extensión

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

MÉDICO GENERAL COORDINACIÓN DE ATENCION COMUNITARIA CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTAALBARRAN OLMOS MARCO ANTONIO

AGUILAR DEL CASTILLO NORA AMANTINA 100

159

3-18-88-86 114

DIRECCIÓN GENERAL 3-18-88-86 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA120

ASISTENTE ADMINISTRATIVO

3-18-88-86 126

ARELLANO GARCIA FLOR DE MARIA 2 TESORERIA

CALLE 1 # 60, COL. ADOLFO LÓPEZ 

MATEOS
2-44-67-40 N/A

130

118

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA102

CRUZ OROZCO JUANA LETICIA
PROMOTORA DE  PROGRAMAS SOCIALES 

(PAMAR)

PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

DELGADO SALAZAR MARINA CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DÍAZ REBOLLEDO JOSÉ ARMANDO 270 ASISTENTE SECRETARÍA

141

CARREON MARTINEZ RICARDO

CANTORAN FLORES CRUZ VIANEY 7

8

PRESIDENCIADIRECTORA GENERAL263BLANCO PINEDA PAOLA

PROMOTORA DE  PROGRAMAS SOCIALES 

(PAMAR)

277 JEFE DE DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO DE CASA DE DÍA

COORDINADOR DE ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES
DIRECCIÓN GENERAL

257 DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL DIRECCIÓN GENERAL

MONTES DE OCA ARGUELLES OMAR

BAUTISTA GUTIERREZ MA. DE LOURDES PSICOLOGA
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
42

15

17

18

19

20

21

22

16

1

2

3

4

6

10

11

12

8

AGUILAR REA SALVADOR 283 DIRECTOR DE ATENCION CIUDADANA

13

5

7

14

9 BRETÓN OCHOA ALMA LORENA

CASTILLO GARCÍA BEATRIZ

BARRÓN DE LAS HERAS GERARDO ÁNGEL 268

Sistema  Municipal DIF, Calle Tabachín No.123, Col. Bella Vista, C.P. 62140 Tel. 318 88 86www.cuernavaca.gob.mx



No. Nombre Emp. Cargo Unidad administrativa a la que pertenece Domicilio oficial

                                            OCA12         DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS                         

Número de teléfono y/o 

conmutador con extensión

135

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

217

3-18-88-86

PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA
CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN  Y ATENCIÓN A 

PERSOANAS CON DISCAPACIDAD

DEPARTAMENTO DE CASA DE DÍA

HERNÁNDEZ ARZATE LUIS HUMBERTO 271

JEFE DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN
CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

LÓPEZ DE LA ROSA CESAR YAIR

DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS Y 

MATERIALES
DIRECCIÓN GENERAL

MEDINA PINTOR JUAN

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

114 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

101

5

34

47

FLORES MARIN ZAIRA DANIELA 264

JEFA DE DEPARTAMENTO DE LA UNIDAD 

BÁSICA DE REHABILITACIÓN Y ATENCIÓN A 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DIRECCIÓN GENERAL 3-18-88-86 113

114

104

GUERRERO PÉREZ NANCY YARELI

ASISTENTE ADMINISTRATIVO

232

31

154

30

33

34

LLAVEROS MOLINA NANCY HEGAI

31

35

234

265

266

CHOFER MENSAJERO

RECEPCIONISTA

GUADARRAMA TORRES ELIZABETH

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANAJERÓNIMO RAMOS ANTONIO

MELCHOR HERNANDEZ ISSAC

MARTINEZ RAMIREZ LAURA

MOTA MARINO JORGE LUIS

238

222 GINECÓLOGO

MACEDO BARRERA LUIS ENRÍQUE TERAPEUTA FÍSICO

CHOFER MENSAJERO

226

 FLORES URIOSTEGUI ERICK ALAN

3-18-88-86

3-18-88-86

3-18-88-86 108

3-18-88-86

N/A

3-18-88-86 126

3-18-88-86

3-18-88-86

3-18-88-86

3-18-88-86

MARTINEZ SANCHEZ IRMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE 1 # 60, COL. ADOLFO LÓPEZ 

MATEOS
2-44-67-40

3-18-88-86

3-18-88-86 123 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA116

108

3-18-88-86 126

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

124

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

138
PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DIRECCIÓN GENERAL

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

1013-18-88-86

PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

INTENDENTE 116

116

116

TERAPEUTA FÍSICO

COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES

JEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMACÉN DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN  Y ATENCIÓN A 

PERSOANAS CON DISCAPACIDAD

CORRDINACIÓN DE ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES

ENFERMERA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

FLORES ROSAS MARÍA DEL ROSARIO PROMOTORA DE TRABAJO SOCIAL

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

GONZÁLEZ CASTILLEJOS ABIGAÍL 221

TESORERA

PROMOTORA DE PROGRAMAS SOCIALES 

(PAIF)

PSICÓLOGA

GARCIA SALGADO LILIANA PATRICIA

GARCÍA SALCEDO REYNA MARIANA

254

29

23

24

25

26

27

28

GARCÍA ORIHUELA SANDRA ISABEL 282 AUXILIAR JURÍDICO

41

36

32

37

38

39

40

42

PROCURADURIA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA
3-18-88-86 108 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

GARCÍA VARGAS ANA TAMARA 281 TERAPEUTA FÍSICO
UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN  Y ATENCIÓN A 

PERSOANAS CON DISCAPACIDAD
3-18-88-86 114 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

Sistema  Municipal DIF, Calle Tabachín No.123, Col. Bella Vista, C.P. 62140 Tel. 318 88 86www.cuernavaca.gob.mx



No. Nombre Emp. Cargo Unidad administrativa a la que pertenece Domicilio oficial

                                            OCA12         DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS                         

Número de teléfono y/o 

conmutador con extensión

110

128 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
3-18-88-86NUÑEZ AGUILAR CECILIA

318-88-86 138 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

32 TERAPEUTA DE LENGUAJE

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

OSORIO CASARRUBIAS FELIPE DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

ENFERMERA

INTENDENTE

35OCAMPO PACHECO LETICIA

318-88-86INTENDENTE

SALGADO CASTREJON SANDRA LUZ PSICOLOGA

95

116

SÁNCHEZ VÁZQUEZ CARLA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3-18-88-86

ORDOÑEZ RODRÍGUEZ MARIANA 262

318-88-86

JEFA DE DEPARTAMENTO DE ATENCIÓN A 

PROGRAMAS DE LA NIÑEZ

PROCURADURÍA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

204

PONCE ROJAS AIDA

POLANCO FIGUEROA DALIA JAZMIN

3-18-88-86

3-18-88-86

156

RODRIGUEZ ORTIZ MARIA DE LA LUZ

PSICOLOGA CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE 1 ESQ. CALLE 2 COL. ADOLFO 

LOPEZ MATEOS

INTENDENTE

INTENDENTE

235 DENTISTA

3-18-88-86

114

131

39 119

45

ORTÍZ GARCÍA ELIA 261 COORDINADORA DE ATENCIÓN COMUNITARIA

44 OCAMPO LOPEZ MA. DE LA LUZ

SANDOVAL JIMÉNEZ LUZ MARÍA SECRETARIA PARTICULAR

PROMOTORA DE PROGRAMAS SOCIALES 

(PAIAM)

50

OSORIO RAMIREZ ANGELINA

123318-88-86

126

33 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DENTISTA

128

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

PROMOTORA DE TRABAJO SOCIAL 120

126

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
3-18-88-86

DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

103

3-18-88-86

3-18-88-86

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

126

101 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

116

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
135

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

DEPARTAMENTO DE ALMACÉN

COORDINACIÓN DE ATENCIÓN A GRUPOS 

VULNERABLES
3-18-88-86 126

118

115

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

123

COORDINACIÓN DE ATENCIÓN COMUNITARIA

3-18-88-86

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES
3-18-88-86

3-18-88-86

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA3-18-88-86

3-18-88-86

50

43

52

61

53

54

55

57

48

49

60

59

PRESIDENCIA256

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

56

ROMÁN MOJICA TANIA AIDÉ

RODRIGUEZ TAPIA MIGUEL

ROMERO FUENTES INES

36

68

49

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

51

RODRIGUEZ ACOSTA JUAN JOSE

POPOCA GONZÁLEZ CLAUDIA 267 TITULAR DE LA SECRETARÍA DIRECCIÓN GENERAL

45

RIVERA GÓMEZ DAMARA 275 JEFA DE DEPARTAMENTO JURÍDICO
PROCURADURÍA MUNICIPAL PARA LA DEFENSA DEL 

MENOR Y LA FAMILIA DE CUERNAVACA

62

46

47

SOTO FIGUEROA BRENDA ANDREA 279
JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

ALTERNATIVOS
TESORERÍA

58

Sistema  Municipal DIF, Calle Tabachín No.123, Col. Bella Vista, C.P. 62140 Tel. 318 88 86www.cuernavaca.gob.mx



No. Nombre Emp. Cargo Unidad administrativa a la que pertenece Domicilio oficial

                                            OCA12         DIRECTORIO DE SERVIDORES PÚBLICOS                         

Número de teléfono y/o 

conmutador con extensión

INTENDENTE

TLALPA CASTRO GABRIELA 259

SOTO SANTOS ELBA CAJERA200

TENORIO CABALLERO JUAN VICTOR MEDICO GENERAL

VALADEZ ARRIAGA CLAUDIA GUADALUPE ASISTENTE ADMINISTRATIVO TESORERÍA 105 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

126 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

3-18-88-86

3-18-88-86

3-18-88-86

3-18-88-86

58

140DIRECCIÓN GENERAL 3-18-88-86

COORDINACIÓN DE ATENCIÓN COMUNITARIA 3-18-88-86

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

PROMOTORA DE TRABAJO SOCIAL DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 120 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA13259

PROCURADORA MUNICIPAL PARA LA 

DEFENSA DEL MENOR Y LA FAMILIA DE 

CUERNAVACA

157

120 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

129 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA

125 CALLE TABACHIN # 123 COL. BELLAVISTA3-18-88-86

3-18-88-86

69

67

VARGAS VELAZQUEZ ANTONIA

VELAZQUEZ PONCE BRENDA PSICOLOGA
COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

VARGAS FIGUEROA LAURA ADRIANA 239 DENTISTA

102

55

URIOSTEGUI MARTINEZ ANGELICA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

COORDINACIÓN DE ATENCION A GRUPOS 

VULNERABLES

65

70

68

66

64

63

Sistema  Municipal DIF, Calle Tabachín No.123, Col. Bella Vista, C.P. 62140 Tel. 318 88 86www.cuernavaca.gob.mx


